
 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

NÁVOD K OBSLUZE – MECHANICKÝ NAPÍNÁK HAVEL 

 

 

 
Obecné 
Balení obsahuje napínák kolopásů a dva pomocné články pro montáž pásu. 

 
Mechanický napínák kolopásů HAVEL je určen pro napínání a montáž kolopásů lesnických strojů. 

Výrobek se nesmí používat k jinému účelu! Výrobce neručí za škody způsobené nesprávným 

používáním nářadí. Napínák kolopásů napíná pásy pomocí bočních článků na okraji pásů. 

Napínák je vhodný pro téměř všechny kolopásy s mezerou mezi smyčkami větší než 10 mm. Při 

prvním použití však zkontrolujte, zda se napínák vejde mezi články. 

  

 

 

 

Použití 

 
1. Nasaďte kolopásy na pneumatiky, např. ráčnovým popruhem.    2. Spojte konce pásů pomocnými články. 
 
 
 



 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

 

 
 
 

Údržba 
Dbejte na to, aby závitová tyč a axiální ložisko byly vždy namazány. Promažte je vazelínou skrz 
mazací hlavice nejméně každých 10 použití (obrázek 5). 
Napínák kolopásů je dodáván s opravnou sadou, která obsahuje závitovou tyč a trubku se závitem 
(obrázek 6). 
 

Obrázek 5. Mazací hlavice.              Obrázek 6. Opravná sada napínáku kolopásů. 
 

3. Posuňte kloub kolejnice do horní střední polohy a 

napněte kolejnici proti směru hodinových ručiček. 

 

Použijte akumulátorový klíč s max. točivým momentem 

250 Nm. Neutahujte utahovacím strojem! V případě 

potřeby je možné konečné utažení provést ručním 

klíčem s točivým momentem 300 Nm (odpovídá přibližně 

3600 kg tažné síly). 
 

Při utahování pásů vždy noste ochranné rukavice a 

ochranu očí. 

Kolík označený šipkou funguje jako pojistka. 

Při příliš velkém utažení se zlomí. Tento 

pojistkový kolík má rozměry 8x35mm. 

Pružný válcový kolík ISO 8750. 

 
Kolík lze dočasně vyměnit například za 

šroub a matici 8x50 mm, pokud není k 

dispozici pružný kolík původní velikosti. 



 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

 

 

Skladování 
Po dobu skladování vždy zašroubujte závitovou tyč, aby byla chráněna před nárazy. Před 
uskladněním nezapomeňte závit namazat, abyste předešli korozi během skladování. 
 
Záruka 
Na napínák kolopásů je poskytována záruka jeden rok (1), která se vztahuje na dílenské 
zpracování a vady materiálu. Záruka se nevztahuje na vady způsobené opotřebením, znečištěním, 
přetížením, mechanickým poškozením a zanedbáním údržby. Záruka se nevztahuje na nepřímé 
náklady. Jakékoli záruční opravy musí být před zahájením těchto oprav dohodnuty s prodejcem 
nebo výrobcem. 
 
 
Likvidace 
Napínák válce je vyroben z normálních a tvrdých konstrukčních ocelí a na konci své životnosti jej 
lze odnést do běžného sběrného šrotu. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chráněné užitným vzorem 
Manufacturer / Výrobce 

Hassinen Veljekset Oy 
Havelintie 1 Fi-82900 Ilomantsi 

+358 400 294 901 
www.havel.fi 


